
ỦY BAN NHÂN DÂN                     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

   XÃ HOẰNG ĐỨC                                          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc  

    

  Số:          /QĐ-UBND                              Hoằng Đức, ngày      tháng 7 năm 2021 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

 Về việc kiện toàn Tổ giám sát phòng, chống dịch Covid-19  thôn Cự Đà 

  
 

                                                   CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG ĐỨC 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Công điện số 21/CĐ-UBND ngày 21 tháng 7 năm 2021 của chủ tịch 

UBND huyện Hoằng Hóa thực hiện các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch 

Covid-19 trên địa bàn huyện trước diễn biến mới của dịch bệnh; 

         Thực hiện công văn số 21/CV-BCĐ ngày 13/7/2021 của Ban chỉ đạo phòng 

chống dịch Covid 19 huyện Hoằng Hóa về việc tăng cường các biện pháp  phòng, 

chống dịch Covid-19;  

         Theo đề nghị của trưởng trạm y tế xã Hoằng Đức, 

 

                                                   QUYẾT ĐỊNH: 

 

      Điều 1. Kiện toàn Tổ giám sát phòng, chống dịch Covid-19 thôn Cự Đà xã 

Hoằng Đức gồm các ông bà có tên sau: 

 1. Ông : Lê Trọng Nĩnh                  Trưởng thôn                        - Tổ trưởng 

 2. Ông: Nguyễn Hữu Hào               Chi hội trưởng ND              - Tổ viên 

 3.Ông: Lê Nguyên Lượng          Chi hội trưởng  CCB           - Tổ viên 

 4. Bà: Hoàng Thị Là                      Chi hội trưởng phụ nữ         - Tổ viên 

 5. Mời bà: Lê Thị Vinh                  Bí thư chi bộ tham gia tổ giám sát 

               Điều 2. Nhiệm vụ của tổ giám sát thôn: 

Theo dõi, giám sát, quản lý chặt chẽ tất cả các đối tượng trở về từ ngoài Tỉnh 

và nước ngoài, đặc biệt là các đối tượng về nước qua các đường mòn, lối mở chưa 

thực hiện các thủ tục nhập cảnh và cách ly y tế. Đối với những người đi về từ vùng 

dịch yêu cầu tổ giám sát thôn hướng dẫn thực hiện các biện pháp phòng, chống 

dịch hiệu quả tại gia đình theo hướng dẫn của ngành Y tế. Tăng cường công tác 

tuyên truyền, cảnh báo về mức độ nguy hiểm của dịch bệnh gây ra, hướng dẫn 

người dân thực hiện các biện pháp phòng, chống sự lây lan của dịch bệnh để người 



dân biết và chủ động phòng, chống, giám sát chặt chẽ những người đến và về từ 

vùng dịch, nhằm phát hiện sớm các trường hợp nghi ngờ mắc bệnh để có phương 

án và biện pháp cách ly y tế kịp thời, tránh lây lan dịch bệnh. 

  - Tổ giám sát làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Nhiệm vụ cụ thể do tổ 

trưởng phân công. Địa điểm làm việc của Tổ tại nhà văn hóa của thôn. 

- Tổ giám sát tự giải tán sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

    Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, và thay thế Quyết định 

số 105/QĐ-UBND ngày 17/4/2020 của Chủ tịch UBND xã Hoằng Đức về việc 

Kiện toàn Tổ giám sát phòng chống dịch Covid-19 tại thôn. 

   Văn phòng UBND xã, kế toán ngân sách, Trưởng các thôn và Ông, bà có tên 

ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

 Nơi nhận:                                                                                     CHỦ TỊCH                                                                                                                                                         
 - Như Điều: 1+3 QĐ (t/h);  

 - CT; PCT UBND xã;  

 -BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 xã;       

 - Bí thư các chi bộ;                                                                      
 - Lưu: VT. 

                                                                                                                Nguyễn Đình Bằng 
 

 
 


		chutich.hoangduc.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-26T17:00:57+0700


		hoangduc.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-26T17:44:15+0700


		2021-07-26T17:44:33+0700


		2021-07-26T17:44:47+0700




